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Beratungsgegenstand 
 
Optimierung Gebührenmodell Tiefgarage "Reduit Tilly" 
 
Antrag: 
 
Der Verwaltungsrat stimmt der Einführung des vorgeschlagenen Gebührenmodelles für die 
Tiefgarage „Reduit Tilly“ zum 01.12.2019 zu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Norbert Forster   Prof. Dr. Georg Rosenfeld 
Vorstand    Vorstand 
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Sachvortrag: 
 
Aktuell gilt in der Tiefgarage „Reduit Tilly“ eine Tagespauschale in Höhe von 4,00 € brutto.  
 
Ab der 31. Parkminute bezahlt der Kunde fürs Parken in der Tiefgarage „Reduit Tilly“ 4,00 € brutto. 
Dieser Preis, insbesondere für die erste und zweite Stunde, liegt deutlich über dem Preis, der für 
die gleiche Parkdauer, in den innenstadtnahen Tiefgaragen „Theater“, „Münster“, „Schloß“ und 
„Congress“ mit 2,00 € brutto berechnet wird.  
 
Daher, schlagen wir vor, zum 01.12.2019 eine 1. angefangene Stunde mit 1,80 € brutto und eine 2. 
angefangene Stunde, ebenfalls mit 1,80 € brutto, einzuführen. Der Tagespreis in Höhe von 4,00 € 
brutto gilt ab der 3. angefangenen Stunde.  
 
Hier ein Vergleich: (neu) 

Parkdauer 
TG Reduit Tilly Innenstadt Tiefgaragen 
Gebühr je Std. Gebühr gesamt Gebühr je Std Gebühr gesamt 

bis 30 Minuten 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
bis 60 Minuten 1,80 € 1,80 € 2,00 € 2,00 € 
bis 120 Minuten 1,80 € 3,60 € 2,00 € 4,00 € 
ab 121 Minuten 
bzw.  
bis 180 Minuten 

 4,00 € pauschal  
 
2,00 € 

 
 
6,00 € 

 
Auf Basis des Monats Juli 2019, bezüglich der Kunden- und Einnahmenzahlen, lässt sich eine 
monatliche Einnahmenminderung von 540,00 € brutto, somit 453,00 € netto,  errechnen. Daraus 
ergibt sich ein Jahresdefizit von 5.445,00 € netto.  
 
 


